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 پاسخ نوازنده اول هورن ارکستر سمفونیک
به بهرام جمالی:

علی رهبری را تخریب نکنید
در پی استعفای علی رهبری از رهبری 
ارکستر سمفونیک، نامه نگاری هایی پی درپی 
به راه افتاد؛ از نامه سرگشاده علی رهبری 
به بنیاد رودکی گرفته تا جوابیه آنها و نامه 
هوشنگ کامکار به او و حالا هم پاسخ نوازنده 
اول هورن ارکستر سمفونیک به بهرام جمالی. 
به گزارش ایسنا باربد بیات، سولیست و 
نوازنده اول هورن ارکستر سمفونیک تهران و 
فرزند بابک بیات در نامه ای خطاب به بهرام 
جمالی )مدیرعامل بنیاد رودکی( نوشته: 
»جناب آقای جمالی... هیچ گاه رفتار بنیاد 
رودکی با ما نوازندگان ارکستر رفتاری 
در شأن یک موزیسین نبوده است. ارقام 
دستمزد پرداخت شده برای استاد رهبری را 

هم که اعلام کرده اید، دور از واقعیت نیست.
با حساب سرانگشتی کاملا روشن است 
که استاد رهبری مدیر هنری ارکستر 
سمفونیک تهران از فروردین تا مهر ۹۴، ٢٠ 
اجرا داشتند و بعد از آن هم یک یا دو اجرا. 
همین را ضرب در ١٥٠٠ یا ٣٠٠٠ یورو بکنید 
و حقوق ماهیانه ایشان برای مدیریت را هم 
حساب کنید حداکثر ٧٨ هزار یورو می شود 
و با در نظر گرفتن ٣٠٠٠ یورو برای هر 
اجرا مبلغی نزدیک به سیصد  میلیون تومان 
)یادآوری می کنم که دستمزد ایشان در اشل 
بین المللی بین ١٥٠٠٠ تا ٢٠٠٠٠ یورو برای 
هر کنسرت است(. هزینه سفر و پرواز ایشان 
از وین رفت و برگشت بین ۴٠٠ تا ٨٠٠ یورو 
است به اضافه خدمات CIP و هر شب اقامت 
در هتل رودکی ٢٢٠ هزار تومان. مبلغ اعلام 

شده دور از واقعیت نیست.
در ابتدای امر در اوایل  سال بعد ورود به 
ایران در نشست های خبری و کنجکاوی های 
زیاد خبرنگاران ایشان هم در حضور شما 
چیزی جز این نگفتند؛ حقیقتا پرداخت 
دستمزد ایشان دلیل بی نظمی شما در 
پرداخت به نوازندگان ارکستر نیست. 
جلسه ای برای تخریب ایشان تشکیل دادید و 
قبل از جلسه حقوق معوقه نوازنده ای را یک جا 
به صورت کامل پرداخت کردید که در جمع 
نوازندگان برای شما همچون مزدوری در 
تخریب استاد رهبری سخنرانی کند. یادآوری 
می کنم که آقای رهبری فقط یک یا دو نفر 
را به خاطر بی نظمی اخراج کردند و باقی 
کسانی که ارکستر را ترک کردند تنها و تنها 
به دلیل عدم پرداخت حق طبیعی شان، یعنی 
همان حقوق ماهیانه ای که شما باید پرداخت 
می کردید، ارکستر را ترک کردند.... چقدر 
استاد رهبری و مخصوصا اعضای ارکستر 
سمفونیک از خودگذشتگی نشان دادند که 
تمرینات ارکستر ملی به خوبی و به صورت 

منظم انجام شود.
نوازندگان کنترباس ارکستر ما دو روز 
در هفته به خاطر این که کنترباس های 
تالار را ارکستر ملی استفاده می کرد، به 
شوق وجود شخص علی رهبری سازهای 
خودشان را می آوردند و با تقبل هزینه های 
حمل ونقل ساز، خودشان شخصا سازهای 
بزرگ را به دوش می کشیدند. در صورتی که 
باید این سازها را شما در اختیار نوازندگان 
می گذاشتید. ما حتی صندلی برای نشستن 
نداشتیم و مدیر هنری ارکستر سمفونیک 
مجبور شد شخصا هزینه اش را متقبل 
شود و برایمان صندلی بخرد. )به اضافه ٧٥ 
صندلی دیگر( و خدا می داند بنیاد رودکی 
چه زمانی مبلغ صندلی ها را تسویه خواهد 
کرد. بهتر است همه این مسائل را بدانند و 
از زبان کسانی این حرف ها را بشنوند که هر 
روز با استاد رهبری در ارتباط بوده اند و از دل 

ارکستر بیرون آمده اند.
ما نوازندگان هیچ مشکلی با ایشان نداشتیم 
و نداریم. تمام این حرف ها را اشخاص و 
مدیران ضعیفی چون شما برای تخریب 
ایشان راه انداخته اند. مدیران ضعیفی که در 
کنار مدیریت خبره علی رهبری جایی برایتان 
نیست. باید بگویم من و همکارانم که تنها 
دنبال کار حرفه ای و خارج از حاشیه هستیم 
جایی برای حضور خود در کنار شما و بدون 
علی رهبری نمی خواهیم... ما نوازندگان طی 
این ١٢ ماه به بدقولی های بنیاد رودکی عادت 

کرده بودیم.
کسری و تأخیر در پرداخت  حقوق ها به 
لطف شما و دوستانتان برایمان طبیعی 
شده بود و با هر پرداخت ناچیز بنیاد 
شگفت زده می شدیم... مدیریت ضعیف شما 
و همکارانتان جز این راهی دیگر ندارد اما 
چه طور می شود که برای جشنواره ای بسیار 
ضعیف بودجه ای بیشتر از ١٧ میلیارد ریال 
وجود داشته باشد؟ حالا بیایید صفرهای 
دستمزد پرداخت به یک رهبر بین المللی را 
برایمان منتشر کنید و سرزنش همکارانش 
را برانگیزید که چرا برای دستمزد چنین کار 
سنگینی آن قدر کوتاه آمده و با مبلغی بسیار 
کمتر از اشل جهانی این حرفه، راضی به بستن 
قرارداد شد. ما از شما گله ای نداریم. اگر پدرم 
زنده بودند که اعتبار هنری اش از تمامی 
همکاران شما بیشتر است، هیچ گاه خود را 
درحد و اندازه ای نمی دیدند که هیأت امنا 
و شورایی داشته باشند که استاد رهبری را 

ارزیابی کند....«

دريچه
خبر

چهره
اتفاق  فیلم کارگردان ایرانی

در رأس باکس آفیس بریتانیا
 رضا کیانیان:

از رو نمی روم!
 نیکلاس کیج

»انتقام« را کارگردانی می کند

»لندن سقوط کرده است« ساخته بابک نجفی 
کارگردان ایرانی تبار سوئدی به محض اکران با 
عقب راندن »ددپول« در رأس پرفروش های 
بریتانیا جای گرفت. این فیلم که ادامه ای بر 
»المپوس سقوط کرده است« و از محصولات 
کمپانی لایونزگیت است، با فروش ۴ /٥ میلیون 
دلاری این جایگاه را کسب کرد. به گزارش 
مهر، این درحالی است که »درود بر سزار« 
ساخته برادران کوئن دومین فیلم تازه وارد در 
سینماهای بریتانیاست و فروشی ٢.٢ میلیون 
دلاری را در آغاز اکرانش در ۴۹۴ سالن سینما 
ثبت کرده است. این فروش چهارمین افتتاحیه 
موفق برادران کوئن در باکس آفیس بریتانیا را 
رقم زده است. بهترین اقبال از افتتاحیه فیلمی از 
برادران کوئن مربوط به فیلم »شهامت واقعی« با 

فروش ١٢ میلیون دلار در افتتاحیه بود.

رضا کیانیان که چندی پیش درباره وضع بد 
سرویس دهی شرکت های هواپیمایی مطلبی در 
اینستاگرامش نوشت، باز هم درباره این موضوع 
دست به قلم شد. به گزارش خبرآنلاین، او در این 
پست نوشت: »پس از نوشتن ماجرای پروازم به 
شیراز، دیدید که چند نفر از دنبال کنندگان عزیز 
برایم نوشتند: »ای بابا اینجا ایران است و چه توقع ها 
دارید«؛ »ولش کن آقا چه حوصله ای دارید«. این 
گروه گمان می کنند چون ایرانی هستیم و در ایران 
زندگی می کنیم هیچ حقی نداریم... اما من جزو 
کسانی هستم که از رو نمی روم! البته در مواقعی که 
زور پرزور است، سکوت می کنم، ولی این سکوت 
اصلا به معنای پذیرش و تسلیم نیست. پافشاری 
من روی خواسته هایم به این دلیل است که همه 
خواسته هایم قانونی است؛ پس چرا نباید دنبال 

کنم؟«

نیکلاس کیج، بازیگر برنده اسکار برای 
کارگردانی فیلمی با عنوان »انتقام: یک داستان 
عاشقانه« انتخاب شده است. به گزارش مهر، 
این فیلم درباره کارآگاهی است که روی یک 
پرونده کار می کند که درباره آزار یک زن توسط 
چهار مرد است. کار تولید این پروژه از ۴ آوریل 
در آتلانتای جورجیا شروع می شود. کیج درباره 
این پروژه گفت: از کار کردن روی این پروژه خیلی 
هیجان زده هستم و با توجه به این که این فیلم با 
اقتباس از کتابی از جویس کرول اوتس ساخته 
می شود، آوردن این رمان روی پرده برایم خیلی 
مهم است. کیج افزود: قصه گفتن همیشه برایم 
جالب بوده و این که با این گروه بااستعداد کار کنم 
تا داستانی از رنج یک زن را روایت کنم، خیلی 
مایه افتخارم است. مایکل مندلسون، هرولد بکر و 

مایک لیوم تهیه کنندگان این فیلم هستند.

عوامل »من سالوادور نیستم« در آستانه  سال 
جدید برای زندانیان دیه مراسم گلریزان برگزار 
می کنند. به گزارش مهر، حبیب اسماعیلی مدیر 
رسانه فیلمسازان با اعلام این خبر گفت: درمراسمی 
که با حمایت سازمان دیه کشور و موسسه تصویر 
شهر در ساعت ١٨ روز جمعه ٢١ اسفند در سالن 
ایوان شمس برپا خواهد بود، منوچهر  هادی، یکتا 
ناصر، مهدی محرابی، منصور سهراب پور، سیدامیر 
پروین حسینی و رضا عطاران از عوامل فیلم به همراه 
جمعی از سینماگران دیگر به جمع آوری کمک 
خواهند پرداخت تا درنهایت بتوانیم موجبات آزادی 
تعدادی از زندانیانی که شرایط لازم را دارند، در شب 
عید فراهم کنیم. وی افزود: بلیت نمایش »من 
سالوادور نیستم« به صورت همت عالی خواهد بود 
و جمعی از نمایندگان بخش خصوصی و بازاریان در 

این مراسم حضور خواهند داشت.

 اکران »من سالوادور نیستم«
برای تامین دیه زندانیان

شهروند| تیراژ کتاب در دولت گذشته  سال به سال 
پایین آمد و این حجم سریع سقوط چنان عظیم 
است که کسی را یارای مقابله با آن نیست. تیراژهای 
٢٥٠٠، حالا به تیراژهای ٥٠٠ نسخه رسیده است 
و حتی دربرخی کتاب ها )به ویژه درحوزه شعر( به 
٢٠٠ تا ٣٠٠ نسخه! هر منتقد و نویسنده و اهل کتابی 
هم دلایل خود را دارد. ازجمله محمدرضا گودرزی 
)نویسنده و منتقد( چندی پیش در گفت وگو با ایسنا 
مطرح کرد: »همه معتقدند وضع نشر بهتر نشده است 
و البته این بهترنشدن اوضاع تنها به مشکل مجوزها 
مربوط نمی شود. این افت بازار نشر به چندین عامل 
بستگی دارد. حتی نویسندگان هم در این رکود 
موثر هستند. من در این یکی- دو سال کار شاخصی 
از مولفان ندیده ام. برای بهترشدن اوضاع راه حل های 
مختلفی بررسی شده است. سیاست های دولت، 
روش های نویسندگان، سیاست های ناشران و وظایف 
خوانندگان نسبت به ادبیات داخلی و خارجی از این 
عوامل و راه حل ها هستند.« گودرزی در این گفت وگو 
خود نویسندگان را یکی از عوامل مهم افت بازار نشر 
دانسته و گفته بود: »تیراژ کتاب به ٧٠٠ نسخه 
رسیده است؛ همین ٧٠٠ نسخه هم دو، سه سال 
زمان می برد تا فروش برود. اگر به طور میانگین فرض 
کنیم در ایران دو هزار نویسنده داریم، متوجه خواهیم 
شد حتی خود نویسندگان هم کتاب های خودشان را 

نمی خوانند.« 
طرح عیدانه برای مقابله با رکود

در این اوضاع نابسامان و با وجود آمار و ارقام پایین 
فروش کتاب، از ١٥ اسفند ثبت نام کتابفروشی ها 
درطرحی شروع شد به نام »طرح عیدانه کتاب«. 
درحال حاضر ٢٣٠ کتابفروشی در این طرح درحال 
فروش کتاب  هستند. »عیدانه کتاب« درحال حاضر 
در استان های تهران، اصفهان، فارس، خوزستان 
خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، گیلان، همدان، 
لرستان و کردستان مورد استقبال واقع شده است. 
درعین  حال شهرهای مذکور همچنان در صدر 
پرفروش ترین استان ها در طرح عیدانه کتاب هستند. 
به گزارش ایلنا تا روز گذشته، تعداد کتاب های 
فروخته شده به ٣٥ هزارو۴۶٠ نسخه رسیده است. در 
این طرح کتابفروشی دانشجو )همدان(، دنیای زبان 
)لرستان(، مهرگان )اصفهان(، کتاب  هانیوان )فارس(، 
نمایشگاه و فروشگاه کتاب محام )خوزستان(، فرازمند 
رشت )گیلان(، فرهنگسرای اصفهان )اصفهان(، 
انتشارات طاعتی )گیلان(، کتابفروشی علم و 
صنعت )گلستان( و کتاب منگان )فارس( ازجمله 
پرفروش ترین کتابفروشی ها در طرح عیدانه کتاب به 

شمار می روند.
طرح از کجا آمده بود؟

معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به منظور رونق بخشیدن به بازار کتاب و ترویج 

کتابخوانی، همزمان با آغاز سال نو تسهیلاتی را در 
قالب یارانه خرید کتاب از طریق کتابفروشی های 
سراسر کشور، مستقیما به خریداران کتاب پرداخت 
می کند. در این طرح برخی کتابفروشی ها، کتاب های 
خود را که با شرایط تعیین شده در این طرح مطابقت 
داشته باشند، با ٢٠ درصد تخفیف به خریداران 
می فروشند، موسسه خانه کتاب به نمایندگی از طرف 
معاونت امور فرهنگی مبلغ تخفیف را به کتابفروشان 
پرداخت خواهد کرد، البته استقبال مردم از این 

طرح، قطعا فقط به 
جهت تخفیف نبوده 
است. کتابفروشان از این 
کردند،  استقبال  طرح 
رسانه ها به جهت وضع 
اسفبار فروش کتاب این 
خبر را بازنشر کردند و 
مردم نیز برای حمایت از 
کتاب حضور پیدا کردند. 
گودرزی در گفت وگوی 
خود با ایسنا تأکید کرده 
بود: »مخاطبان هم باید 
هزینه کنند؛ کتاب بخرند 
که ناشر به چاپ ترغیب 
شود و از دیگرسو کتابی 
را که می خرند، بخوانند. 

حتی کسانی که در کارگاه های داستان نویسی 
شرکت می کنند، هم بیش از آن که میل به خواندن 
داشته باشند، میل به نوشتن دارند. درچنین شرایطی 

دولت هم سیاست های خاص خودش را دارد. از ابعاد 
مختلف چه ارشاد و چه سیاست های اقتصادی نشر 
ازجمله تهیه کاغذ، ابزار نشر، تهیه و توزیع و... دولت 

باید کنترل داشته باشد.«
نقش تبلیغات

همچنین دکتر سپیده خلیلی، مدرس و استاد 
دانشگاه در گفت وگو با »شهروند«، درباره کتاب و 
کتابخوانی عنوان کرد: »به نظر من تبلیغات نقش 
بسیار مهمی دارد. درهمه شهرها و روستاها از 
طریق نصب بنر ها و 
پوسترها و رسانه های 
جمعی می توان این 
موضوع را پوشش داد. 
پخش کردن کتاب و بن 
خرید کتاب در مناطق 
محروم و برای اقشاری 
از مردم که به صورت 
خرید  توانای  معمول 
کتاب را ندارند، باعث 
بهبود این وضع می شود. 
عده ای هم هستند که 
عادت به مطالعه ندارند 
و با استفاده از همین 
ابزارهای تبلیغی که به 
آنها اشاره شد، می توان 
آنها را هم به مطالعه ترغیب کرد.« او در ادامه 
با اشاره به تعداد اندک کتابفروشی ها در ایران 
گفت: »درکشوری مثل سوییس صد سال است 

که مردم با مقوله ای به نام کتابخانه های سیار 
آشنا شده اند. آنها از اتوبوس های فرسوده و 
گاری ها برای ایجاد کتابخانه های سیار استفاده 
کردند و تأثیر آن را هم در بطن جامعه خود 
دیدند. درنهایت این تعداد کتابفروشی و 
کتابخانه عمومی برای جمعیت کشوری مثل 
ایران بسیار کم است. او همچنین درباره وضع 
فروش کتابی که به  تازگی به چاپ رسانده، 
گفت: »به خاطر افزایش ناگهانی قیمت کاغذ، 
مردم بودجه ای برای خریدن کتاب نداشتند.  
هزار نسخه به ما سفارش داده بودند ولی وقتی 
قیمت پشت جلد کتاب را دیدند، گفتند برای 
خرید بودجه نداریم. متاسفانه مسائل اقتصادی 
روی مقوله کتاب درکشورمان سایه انداخته و 
صداوسیما هم بخشی را برای معرفی جدی کتاب 
اختصاص نداده است. چطور می شود که یک کرم 
را در تلویزیون تبلیغ می کنند و مردم حداقل 
یک بار آن را امتحان می کنند اما جایی برای 
تبلیغ کتاب وجود ندارد. کاش حداقل در رادیو به 
صورت جدی تر کتاب ها و تازه های نشر را معرفی 
می کردند و برنامه های بیشتری برای تبلیغ این 
کالای فرهنگی می گذاشتند. مدارس هم بستر 
مناسبی برای معرفی تازه های نشر هست به این 
عنوان که تابلوی اعلاناتی در مدارس بگذارند و 
در آن تازه های نشر هرماه را اطلاع رسانی کنند. 
اگر بخواهیم یک سرمایه گذاری بنیادین انجام 
دهیم، باید روی کودکان که آینده سازان این 

عرصه هستند، برنامه ریزی کنیم.«

آیا طرح عیدانه کتاب برای استقبال مردم از این کالای فرهنگی موثر بوده است؟

روحی به این کالبد نیمه جان

زیباترین کتاب های جهان، از میان ۶٠٠ عنوان کتاب زیبا که از ٣٢ 
کشور به جشنواره ای در آلمان ارسال شده بودند، انتخاب و معرفی شدند.

به گزارش خبرنگار مهر، انتشارات شباویز، نماینده  بنیاد هنر کتاب آرایی 
آلمان در ایران است و همه ساله زیباترین کتاب های ایرانی را از میان آثار 
دریافت شده انتخاب و با هزینه  شخصی خود برای حضور در این رویداد 

مهم فرهنگی ارسال می کند.
مراسم اعطای جوایز برندگان، روز جمعه ١٨ ماه مارس برابر با ٢٨ 
اسفندماه در نمایشگاه کتاب لایپزیک برگزار می شود. درمیان ۶۴ کتابی 
که از ٢۴ کشور جهان به  مرحله  نهایی راه یافته اند، دو کتاب ایرانی هم 
به چشم می خورد. یکی »حماسه  امام علی)ع(« از انتشارات کتاباران، 
سروده  مهدی شفیعی با ویراستاری محمدمهدی عقیلی و تصویرگری 
آنیتا  هاشمی مقدم است که طراحی گرافیک آن را مجید زارع انجام داده و 
دیگری »کتاب کوچک عشق« از انتشارات حوض نقره، نوشته  اسماعیل 
فیروزی با تصویرگری ملیحه عینعلی است که طراحی گرافیک کتاب را 

نسیم آتشین جان انجام داده است.

کتاب هایی از کشورهای هلند، چین، جمهوری چک، بلژیک، اتریش، 
نروژ، ونزوئلا و آلمان به  ترتیب جوایز این مسابقه را دریافت کردند. ٧ داور از 
کشورهای اتریش، بلژیک، لهستان، ایتالیا، پرتغال، آلمان و برزیل داوری 

را برعهده داشتند.
پیش از این نیز دوبار کتاب های ایرانی به  فهرست نهایی برگزیده شدگان 
راه یافته بودند. در  سال ٢٠١۴، کتاب های »سنگ سلام« و »ترکه های 
آلبالو« هر دو از انتشارات عصر داستان درمیان انتخاب شدگان جای 
داشتند و کتاب »سنگ سلام«، جایزه  این مسابقه را دریافت کرد. در  سال 
٢٠١٣ نیز کتاب »دخیل عشق« از انتشارات عصر داستان در فهرست 
نهایی قرار داشت. طراحی گرافیک این سه عنوان را هم مجید زارع 
انجام داده بود. به  این ترتیب، با چهاربار حضور موفق درمیان زیباترین 
کتاب های جهان، مجید زارع جایگاه خود را در صدر طراحان گرافیک برتر 
جهان تثبیت کرده است. به  امید آن که در  سال ٢٠١٧ جایزه  نخست این 

مسابقه را دریافت کند.
کتاب های برگزیده شده به طور کامل بار دیگر در نمایشگاه کتاب 

فرانکفورت در اکتبر ٢٠١۶ به نمایش درخواهند آمد.
این مسابقه، از  سال ١۹۶٣ تاکنون همه ساله در آلمان برگزار 
می شود و نتیجه  نهایی داوری آن در نمایشگاه بین المللی لایپزیک 
اعلام می شود. تا  سال ٢٠٠٧ میلادی، ایران امکان حضور در 
این نمایشگاه را نداشت، اما با تلاش های ناشر بخش خصوصی، 
کتاب های زیبای ایرانی نیز به  جمع زیباترین کتاب های جهان 
پیوستند و برگزارکنندگان این نمایشگاه بین المللی مراسم 
افتتاحیه را در برابر غرفه  ایران در  سال ٢٠٠٨ برگزار کردند تا به 

 کشور افزوده شده، به  جمعشان خوشامد بگویند.
هدف این نمایشگاه، نشان دادن ارزش کتاب به دست اندرکاران فرهنگ 
مکتوب است تا بدانند کتاب را می توان به  صورت یک اثر جاودانه  هنری نیز 
تولید کرد که خریدار و خواننده نه تنها از خواندن محتوای آن لذت ببرد، 
بلکه با نگاه کردن به زیبایی های نهفته در لابه لای صفحه ها از لذت بصری 
نیز برخوردار شود و گنجینه  کوچکش را همواره پاس بدارد و بر مالکیت 

آن ببالد.

دو کتاب ایرانی در فهرست زیباترین کتاب های جهان

مهدی باقری مستندساز اعلام کرد، مستند »از 
ناصریه تا ناصرخسرو« اوایل فروردین ماه جلوی 

دوربین می رود.

منصور لشکری قوچانی تهیه کننده فیلم »قاتل 
اهلی« به کارگردانی مسعود کیمیایی عنوان کرد، 
این اثر سینمایی اواخر فروردین ماه جلوی دوربین 

می رود.

نام مجموعه نوروزی »دودکش ٢« که برای 
پخش از شبکه اول سیما درنظر گرفته شده است، 

به »پادَری« تغییر یافت.

امیرحسین حریری مدیر تالار مولوی با اشاره به 
اجرای ٢ پایان نامه برگزیده تئاتر دانشگاهی از اول 
اسفند در این مجموعه تئاتری، بیان کرد که رپرتوآر 
اجراهای برگزیده دانشگاهی تا پایان اردیبهشت ماه 

۹٥ ادامه دارد.

مجید ملانوروزی مدیرکل هنرهای تجسمی از 
برگزاری نخستین آرت فر تهران در سال آینده خبر 
داد و بیان کرد که این رویداد با حضور و مشارکت 
بخش خصوصی و نگارخانه های معتبر جهانی برگزار 

می شود.

جایزه »اسطوره زنده« کتابخانه کنگره آمریکا به 
»ماریو بارگاس یوسا« نویسنده پرویی برنده نوبل 

ادبیات تعلق گرفت.

فیلم سینمایی »هیهات« از بازماندگان 
سی وچهارمین جشنواره فیلم فجر که به کارگردانی 
چهار فیلمساز در چهار اپیزود ساخته شده، به 

جشنواره جهانی فیلم فجر می رود.

یک دانشمند روس چیزی را خلق کرده که به گفته 
خودش کوچک ترین کتاب جهان است. او می خواهد 
این اثر خود را برای تأیید به آرشیو رکوردهای جهانی 
گینس بفرستد. ولادیمیر آنیسکین کتابی را در ابعاد 
٠.٠٧ در ٠.٠۹ میکرو متر درباره کفش های یک کک 

درست کرده است.

نامزدهای دریافت جایزه نقدی کتاب نیوزلند با 
معرفی ٥ اثر و ٥ نویسنده درحوزه های ادبیات، شعر، 
کتاب های غیرادبی و کتاب های گرافیکی ازسوی 

هیأت داوران این جایزه اعلام شد.

سانجی دات بازیگر بازیگر فیلم های »بی عدالتی« 
و »جوانمرد« این روزها مشغول نگارش خاطرات و 
تجربیات خود است و به  زودی آن را به دست ناشر 

می سپارد.

در یک حراج عمومی در مسکو پایتخت روسیه، 
دست نویسی از آنتوان چخوف نمایشنامه نویس، 
طنزپرداز و نویسنده شهیر روس به بهای 

٣٣ هزارو٨۶۴دلار فروش رفت.

روایت حبیب احمدزاده از چگونگی تألیف رمان 
»بوف کور« در قالب کتابی با عنوان »گفتگو با سایه 
یا بوف کور چگونه ساخته و پرداخته شد« زیر چاپ 

رفت.

»سِر جورج مارتین« تهیه کننده آثار »بیتلز« که 
به عضو پنجم این گروه موسیقی شهرت داشت، در 

سن ۹٠سالگی درگذشت.

مراسم رونمایی از کتاب »آگهی های مادر رجب« 
با گردآوری و پژوهش پوریا عالمی برگزار شد.

مراسم چهارمین دوره جایزه کتاب مهر ٢۴ اسفند 
با حضور دختران نوجوان موسسه مهر طه )مرکز 
نگهداری دختران بدسرپرست و بی سرپرست( و 
انجمن توانمندسازی زنان و کودکان مهر و ماه برگزار 
می شود. مراسم اهدای جایزه به نویسنده و مترجم 
برتر ساعت ١۶ تا ١٨ روز یادشده در سالن اجتماعات 
موسسه مهر طه به آدرس خیابان مطهری، خیابان 

لارستان، کوچه مجلسی پلاک ٢٧ برگزار می شود. 

به دلیل استقبال تماشاگران از نمایش مالی 
سویینی، این نمایش در روزهای پایانی هفته در 
سه نوبت اجرا می شود. این برای نخستین بار است 
که یک نمایش سه اجرایی می شود؛ مالی سویینی 
در روزهای پنجشنبه و جمعه ٢٠ و ٢١ اسفند در 
ساعت های ١۶، ٢٠:٣٠ و ٢٢:١٥ روی صحنه 

می رود.

»کترین تراسپر پایر« به عنوان آخرین بازمانده از 
مجموعه بازیگران فیلم معروف »همشهری کین« 

در سن ١٠٠سالگی درگذشت.

اخبار کوتاه


